ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 33/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
SEMASA e demais departamentos competentes, a fim de que haja atenção reforçada no
abastecimento de água potável, solicitando ações a fim de inibir constante interrupção no
fornecimento de água na Rua Olímpio Manoel Cabral, Bairro Praia Brava.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação da comunidade.
Ocorre que na temporada de verão há falta constante de água na referida localidade, o que
tem ocasionado diversos transtornos aos moradores.
Cabe ressaltar que a maioria dá camunidade não tem reservatório de água sendo assim as
interrupções deixam sem a mesma.
Por fim, solícito em caráter de urgência ações destinadas à solução desta problemática.

SALA DAS SESSÕES, EM 13 DE JANEIRO DE 2023

ODIVAN WIVALDO LINHARES
VEREADOR - PSB

​